
FREDAGSBREV UGE 44

1-11-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

19. NOVEMBER Børnehave og vuggestuebørn holder julefrokost

25. NOVEMBER Forældrerådsmøde i Livstræet

29. NOVEMBER BEDSTEdag

FRISKOLEN

11. OKTOBER Motionsdag/pæd.dag for de ansatte

Rengøringshold i denne weekend er: Anders og Amelia

KONTORET
Farvel og hej igen

Vi skal d. 28 november sige farvel til Anne, som skal starte nyt job.

I livstræet har vi i dag genansat Emil frem til juleferien. Emil skal dække børnehaven og af og

til SFOèn.

Ny familie

Hjertelig velkommen til Jakob og familien (Julia og Martin).

Jakob startede sidste uge i Gul og fulgte 2. klasse.
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Læsevejledning

Så er det endelig tid til Bog og Bio for Blå og Gul.

På mandag vil det blive muligt at få Busters Verden af Bjarne Reuter

med hjem som højtlæsningsbog. Måske vil nogle i Gul allerede kunne

læse den selv.

Busters Verden vil I kunne hygge jer med frem til onsdag d. 4.

december, hvor den senest skal afleveres igen. Se vedhæftet.

God læselyst / Anita

Åben skole
Åben skole

Torsdag den 7.11.24 er der landsdækkende Åben Skole, og det er den perfekte anledning til

at få præsenteret Friskolen Vellev.

Elever i Hvid og Grøn har mødepligt fra klokken 14.30 til 19.15, de har derfor fri om

formiddagen.

Blå og Gul møder, som der står i deres skema.

Skrivegruppe

Har dit barn lyst til at gå til skrivning? Nogle børn går til gymnastik, andre til fodbold. Hos

mig kan man gå til skrivning. Det koster ingenting.

Jeg er ved at danne en lille gruppe af dygtige og skriveglade børn i alderen 11-14 år. (ca) Jeg

har pt. plads til 2-3 børn mere. Det kommer til at foregå hver anden mandag eftermiddag på

Friskolen Vellev, med forventet opstart mandag den 18. november.

Der vil være forskellige skriveøvelser, og der vil være mulighed for at skrive på egen selvvalgt

historie og få feedback fra mig og de andre i gruppen. Og ellers skal vi bare hygge os med

gode historier og skrivning på livet løs.🙂
Hvis du tænker, at det kunne være spændende og relevant for dit barn, så kontakt mig gerne

for yderligere info. Mail: line@gajos.dk Tlf: 20350676. Se også vedhæftede skriv for mere

info📌
Med venlig hilsen Line Gajos

2



LIVSTRÆET
I denne uge har vi haft tolerence uge i hele Livstræet.

Børnehavebørnene har lavet tolerance sole, hvor de hver

især har tegnet på solen og så har de på solstrålerne

skrevet hvad de er gode til. De kommer til at pryde stuen,

når de er færdige. Derudover har de leget humør-lege i

gymnastiksalen, hvor børnene har skulle genkende

forskellige følelser. Tirsdag blev det til en tur på VAP.

Ugen har også budt på minionssuppe på bål. Børnene er

blevet vildt gode til at smage på alting.

I næste uge står den på bananpandekager. Det bliver en

snack, så børnene skal have en almindelig madpakke med.

I vuggestuen har vi snakket om forskelle. Vi har snakket om dyr, legoklodser og farveblyanter.

Dyrene er store og små og de er alle sammen gode til noget. Og de er allesammen vigtige.

Legoklodserne har forskellige farver, men sammen kan de blive til noget stort. Og en tegning

er bare flottest med alle farverne.

Onsdag var vi på gå-tur, hvor vi passende kunne snakke om de mange forskellige blade.

Torsdag havde vi for første gang bål i vuggestuen. Det var drøn hyggeligt. Vi spiste både

formiddagsmad og frokost udenfor og så lavede vi lækre bananpandekager som snack.

Fredag var vi i Knasten til tumlen, gyngen og dansen.

Børnehaven har budt velkommen til Alba og Eleanor, vi

glæder os til at lære dem bedre at kende.

Fredag d. 29. november kl. 9.15-11.30 er der

juleklippedag i Livstræet. traditionen tro må børnene

medbringe en bedste; bedstemor, bedste-onkel eller

bedste-nabo. En de har lyst til at dele et par timer i

Livstræet med.

Der hænger en tilmeldingsseddel på infotavlen, hvor I

bedes notere hvor mange bedster jeres barn har med.
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NYT FRA SFO
Så gik endnu en uge i SFO'en fyldt med grin, kreativitet og leg.

I denne uge har vi naturligvis givet den max gas med halloweenpynt. Der er blevet kreeret

flere forskellige "arter" af flagermus - blandt andet nogle, som er blevet brugt til at pynte i

kirken til gårsdagens halloweengudstjeneste. Det er super fedt, at børnene er med på at

hjælpe med den slags

Udendørs har børnene cyklet til den store guldmedalje og boltret sig i alle de fine

efterårsblade, som ligger rundt omkring på legepladsen.

Flere af dagene er blevet brugt på at lege "skole" - jeres børn kan åbenbart slet ikke få nok af

at lære

Vi har i denne uge haft fint besøg af Emil et par dage i SFO'en, hvilket altid er et hit!

Tak for en dejlig uge.

Astrid, Mai-Britt og Line

BLÅ
Jeg tror, vi har mærket skiftet fra sommertid til vintertid i denne uge. I første modul har

børnene været fit for fight, i andet modul har det været anderledes udfordrende, for der var

de mere trætte end normalt. Jeg forestiller mig, at det er bedre fra næste uge😊.

Både 0. og 1.klasse har øvet sig i at læse: 1.kl læste en sammenhængende tekst, og 0.klasse

formår at læse små ord, som jeg skriver på tavlen, og de hjælper også med at finde

lydene/bogstaverne, når vi staver i fællesskab. Det er dejligt, og de bidrager hver og en.

Vi samler på SFO-stjerner. De optjenes, når klassen formår at komme ud ad hele to døre

uden at have glemt sine ting. Første etape er ud af klassen. Hov - skal jeg have min taske og

madkasse med??? Og mine strømper, der ligger under bordet? Skal strømperne også på

fødderne??? Det er første øvelse, og for nogle er det stadig noget af en udfordring at huske

at komme ud i garderoben med sig selv og sine ting. Næste etape er at holde tungen lige i

munden, så man husker sit overtøj og sin taske OG at sætte sig ud i samlet flok (når det

regner, sidder de under halvtaget). Vi træner og træner, og selvom det stadig kan være

udfordrende, går det absolut fremad. Vi har således nu 12 stjerner og er dermed to stjerner

fra mål.

I mandags så jeg 1.klasses lektier. Godt arbejde😃. På mandag skal de igen vise mig en

lektie; nemlig at de har lavet s 50 i Bogstavbogen. Derudover skal de øve side 48 og læse den

højt for jer derhjemme.
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Idræt og musik gik rigtig godt. Af og til deler vi os i musiktimen, men i dag var vi en samlet

flok. Børnene hørte, hvordan en trombone lyder, og de hørte den udfolde sig i temaet fra

Star Wars. Vi så også introscenen fra Løvernes Konge, dels uden musik, dels med fem

forskellige typer musik, og det var tydeligt, hvordan musikken påvirker oplevelsen af det

sete. Vi sluttede af i samling, hvor vi spillede trommer, dansede en Tarzan-dans og legede

haleleg. Det var sjovt!

God weekend til alle

Charlotte

GUL
Hejsa forældre og børn i Gul,

Så er gyserugen færdig, og vi har både hørt og fortalt

en masse uhyggelige fortællinger. Stemningen blev sat,

vi rullede gardinerne for, tændte et stearinlys og satte

os på gulvtæppet. Og historien gik igang…
Bagefter snakkede vi om kendetegn ved gysergenren

og hvorfor et storyboard er smart at bruge som

redskab til fortælling.

Men hold fast hvor er jeres børn seje til at fortælle!

I billedkunst blev vi færdige med vores lange forløb om

helvede. Det er endt ud i de fedeste tegninger af deres egen

djævel. De er blevet udstillet på gangen ind til køkkenet.

I næste uge er jeg (Astrid) væk onsdag, torsdag og fredag. Da

jeg skal på kursus på Den Frie Lærerskole. Gul har fornøjelsen

af Kirstin torsdag, som vil starte lidt op på et forløb vi skal

have inden jul om Astrid Lindgren.

Mvh Astrid

Lektier: Læse i 20 min hver dag.
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GUL 2. og 3.klasse:

Idræt og musik gik rigtig godt. Af og til deler vi os i musiktimen, men i dag var vi en samlet

flok. Børnene hørte, hvordan en trombone lyder, og de hørte den udfolde sig i temaet fra

Star Wars. Vi så også introscenen fra Løvernes Konge, dels uden musik, dels med fem

forskellige typer musik, og det var tydeligt, hvordan musikken påvirker oplevelsen af det

sete. Vi sluttede af i samling, hvor vi spillede trommer, dansede en Tarzan-dans og legede

haleleg. Det var sjovt!

Hilsen Charlotte

Hvid
I denne uge har vi fortsat arbejdet med at kigge på sange om Danmark, men er sprunget

cirka 200 år frem i tiden til Suspekt og folkeklubben i skøn forening. Det har været

interessant at se de tydelige forskelle på sange, som begge kommer af en stor kærlighed til

Danmark, men med vidt forskellige udtryk og måder at formidle kærligheden på. I næste uge

hopper vi endnu en gang tilbage i tiden og ser på “I Danmark er jeg født”, men i Isam B’s

version.

I denne uge havde vi også læseprøve, det er en tung opgave for de fleste, men alle kom godt

igennem den. På tirsdag står den så på skriveprøve.

Torsdag har vi åben skole og derfor skal alle elever i Hvid først møde på skolen klokken

14.30, de har fri 19.15.

/Martin

Danskletier
Alle sider i danskbøgerne med kryds, til fredag.

/Martin

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

/Kirstin
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.b
Mindfulness-forløbet “.b” er nu ved at være ved vejs ende. I denne uge har vi haft fokus på

alt det gode, vi har arbejdet med taknemlighed og vi har udforsket alle de små mirakler der

skal til for, at vi kan eksistere og være i den verden vi er i lige nu.

Eleverne har skrevet en hilsen til en person som de er taknemmelige for, fordi

taknemmelighed, når det bliver udtrykt, gør os til lykkeligere mennesker. Derfor er ugens

lektie som følger: Hver aften når du lægger dig i din seng, skal du tænke på tre

ting/oplevelser/personer fra din dag, som du er taknemmelig for.

Husk at vise jeres taknemmelighed overfor de mennesker I møder, det gør både deres og

jeres dag meget bedre.

Lektien er også at se den sidste video, den grå firkant med det kinesiske tegn.

Som det gode eksempel vil jeg udtrykke min taknemmelighed for at måtte undervise jer i

mindfulness, og fordi I gjorde det SÅ mega godt i tirsdags. TAK!

/Kathrine

GRØN

Åben Skole og uddannelsesaften i Hammel
Åben Skole falder i år desværre sammen med uddannelsesaftenen (for 8.-9. klasse) i

Hammel. Heldigvis er det muligt at deltage i begge dele. I møder til undervisning på skolen

14.30-17.30, hvorefter I kan tage til Hammel for at deltage i uddannelsesaftenen. De der ikke

deltager i uddannelsesaftenen i Hammel bliver på skolen til kl 19.00 og deltager i de øvrige

aktiviteter.

/Kathrine

Skole-hjem-samtaler
Flere har allerede byttet og det er rigtig fint. Som noget nyt i år, har alle elever fået et “Hvem

har ansvaret?” spørgeskema med hjem. Ideen er, at I (forældre og elev) har en dialog

derhjemme om, hvem I mener har ansvaret for hvad i forhold til elevens skolegang. Skemaet

skal udfyldes og afleveres senest torsdag i næste uge.

/Mathias og Kathrine
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Dansk
Vi er i øjeblikket i gang med to forløb. 7. klasse arbejder med lyrik, i denne uge med Tove

Ditlevsen og Michael Strunge m.fl.. 8.-9. klasse er godt i gang med ungdomsromanen “Tag

gaden tilbage” om 16-årige Polly, som ikke helt passer ind.

Dansk lektie:

7. klasse skal finde sig en frilæsningsbog til mandag

8.-9. klasse skal læse til og med kap. 11 til på mandag.

/Kathrine

Engelsk
Torsdag er der åben skole. 7. og 9. klasse skal have engelsk/historie. Vi kommer til at have

fokus på engelsk kolonihistorie i tiden efter den amerikanske uafhængighedskrig, hvor

England udvidede deres empire i Afrika og Indien. Vi skal forsøge os med det, der hedder

CLIL, content and language integrated learning, hvor man kombinerer et andet fag, i dette

tilfælde historie, med et sprogfag.

/Martin

Engelsklektier
Alle har opgaver på grammatip til fredag.

7.-8. klasse skal skrive 150 - 250 ord om Illuminati til fredag.

9. klasse skal skrive en begrundelse for at være en del af “The Abstinence Movement" på

150 - 250 ord til fredag.

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

Rigtig god weekend til alle😀
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